Постановление Администрации Тамбовской области
от 14 декабря 2006 г. N 1442

"Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг по
газоснабжению"

ГАРАНТ:

См. экспертное заключение отдела Управления Министерства юстиции РФ по ЦФО в
Тамбовской области от 22 декабря 2006 г. N 527 на настоящее постановление

В соответствии со статьей 157 Жилищного кодекса Российской Федерации,

постановлением Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 N 306 "Об
утверждении Правил установления и определения нормативов потребления
коммунальных услуг", постановлением Правительства Российской Федерации от
13.06.2006 N 373 "О порядке установления нормативов потребления газа населением
при отсутствии приборов учета газа" постановляю:

1. Утвердить с 01 января 2007 г. нормативы потребления коммунальных услуг по
газоснабжению согласно приложению.

2. Считать утратившим силу с 01 января 2007 г. постановление администрации
области от 25.05.2000 N 574 "О нормах потребления природного газа населением в
условиях отсутствия приборов учета расхода газа".

3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Тамбовская жизнь".

Глава администрации
Тамбовской области

О.И.Бетин

Нормативы
потребления коммунальных услуг по газоснабжению

(утв. постановлением администрации Тамбовской области
от 14 декабря 2006 г. N 1442)

┌──────┬─────────────────────────────────────────────────────────────────┐

│ 1.   │ Норматив потребления газа, используемого для приготовления пищи │

│      │ и нагрева воды с использованием газовых приборов:               │

├──────┼──────────────────────────────────────────────────────┬──────────┤

│ 1.1  │ для газовой плиты при наличии центрального отопления │   14,5   │

│      │ и центрального горячего водоснабжения (куб. м/чел.   │          │

│      │ в месяц)                                             │          │

├──────┼──────────────────────────────────────────────────────┼──────────┤

│ 1.2  │ для газовой плиты и газового водонагревателя при     │   30,7   │

│      │ отсутствии центрального горячего водоснабжения       │          │

│      │ (куб. м/чел. в месяц)                                │          │

├──────┼──────────────────────────────────────────────────────┼──────────┤

│ 1.3  │ для газовой плиты при отсутствии газового            │   22,4   │

│      │ водонагревателя и центрального горячего              │          │

│      │ водоснабжения (куб. м/чел. в месяц)                  │          │

├──────┼──────────────────────────────────────────────────────┼──────────┤

│ 2.   │ Среднегодовой норматив потребления газа,             │    8,8   │

│      │ используемого для отопления жилых помещений от       │          │

│      │ газовых приборов, не оборудованных газовыми          │          │

│      │ счетчиками (куб. м/кв. м в месяц)                    │          │

├──────┼──────────────────────────────────────────────────────┼──────────┤

garantf1://28021540.0/
garantf1://28021540.0/
garantf1://28021540.0/
garantf1://28021540.0/
garantf1://28026649.0/
garantf1://12038291.157/
garantf1://12047362.0/
garantf1://12047793.0/
garantf1://28000486.0/
garantf1://28121540.0/

│ 2.1  │ Норматив потребления газа, используемого для         │   15,9   │

│      │ отопления жилых помещений от газовых приборов (АГВ,  │          │

│      │ АОГВ, котлы) в отопительный период (куб. м/кв. м     │          │

│      │ в месяц)                                             │          │

├──────┼──────────────────────────────────────────────────────┼──────────┤

│ 2.2  │ Норматив потребления газа, используемого для         │   15,09  │

│      │ отопления жилых помещений от газовых приборов        │          │

│      │ (теплоемкие печи АКХ и др.) в отопительный период    │          │

│      │ (куб. м/кв. м в месяц)                               │          │

├──────┼──────────────────────────────────────────────────────┼──────────┤

│ 3.   │ Норматив потребления газа, используемого для         │   22,5   │

│      │ отопления нежилых помещений (бани и т. п.) от        │          │

│      │ газовых приборов в отопительный период (куб. м/кв. м │          │

│      │ в месяц)                                             │          │

├──────┼──────────────────────────────────────────────────────┼──────────┤

│ 3.1  │ Норматив потребления газа, используемого для         │   68,4   │

│      │ отопления нежилых помещений - пленочных теплиц при   │          │

│      │ водяном отоплении от газовых приборов в отопительный │          │

│      │ период (куб. м/кв. м в месяц)                        │          │

├──────┼──────────────────────────────────────────────────────┼──────────┤

│ 3.2  │ Норматив потребления газа, используемого для         │   54,8   │

│      │ отопления нежилых помещений - пленочных теплиц при   │          │

│      │ воздушном отоплении от газовых приборов в            │          │

│      │ отопительный период (куб. м/кв. м в месяц)           │          │

├──────┼──────────────────────────────────────────────────────┼──────────┤

│ 3.3  │ Норматив потребления газа, используемого для         │   52,6   │

│      │ отопления нежилых помещений - остекленных теплиц     │          │

│      │ при водяном отоплении от газовых приборов в          │          │

│      │ отопительный период (куб. м/кв. м в месяц)           │          │

├──────┼──────────────────────────────────────────────────────┼──────────┤

│ 3.4  │ Норматив потребления газа, используемого для         │   42,2   │

│      │ отопления нежилых помещений - остекленных теплиц     │          │

│      │ при воздушном отоплении от газовых приборов в        │          │

│      │ отопительный период (куб. м/кв. м в месяц)           │          │

├──────┼──────────────────────────────────────────────────────┼──────────┤

│ 4.   │ Среднегодовой норматив потребления газа,             │          │

│      │ используемого для приготовления кормов:              │          │

│      │                                                      │          │

│      │                лошадь (куб. м. на 1 голову в месяц)  │    5,28  │

│      │                                                      │          │

│      │                свинья (куб. м. на 1 голову в месяц)  │   13,2   │

│      │                                                      │          │

│      │                корова (куб. м. на 1 голову в месяц)  │   26,4   │

└──────┴──────────────────────────────────────────────────────┴──────────┘